
JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN

Avenida d Hytasa, 14. Edif. Junta de Andalucía. 41071 Sevilla.
Telf.: 95 504 80 00 Fax 95 504 88 54

Provincia Hombre Mujer Suma Total
ALMERÍA 20.934 23.257 44.191
CÁDIZ 57.823 50.236 108.059
CÓRDOBA 26.692 23.223 49.915
GRANADA 30.192 26.507 56.699
HUELVA 21.089 20.767 41.856
JAÉN 25.302 22.162 47.464
MÁLAGA 57.715 61.514 119.229
SEVILLA 61.356 55.861 117.217

Suma Total 301.103 283.527 584.630



JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN

Avenida d Hytasa, 14. Edif. Junta de Andalucía. 41071 Sevilla.
Telf.: 95 504 80 00 Fax 95 504 88 54

33 a 64 65 a 74 75 a 100

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer
ALMERÍA 13.232 12.767 25.999 4.224 5.872 10.096 3.478 4.618 8.096 44.191
CÁDIZ 37.891 29.251 67.142 11.623 11.926 23.549 8.309 9.059 17.368 108.059

CÓRDOBA 16.299 12.767 29.066 6.097 5.840 11.937 4.296 4.616 8.912 49.915
GRANADA 17.866 14.194 32.060 7.051 6.871 13.922 5.275 5.442 10.717 56.699
HUELVA 13.574 12.343 25.917 4.675 5.085 9.760 2.840 3.339 6.179 41.856

JAÉN 17.946 14.241 32.187 4.267 4.431 8.698 3.089 3.490 6.579 47.464
MÁLAGA 34.412 32.456 66.868 14.039 17.880 31.919 9.264 11.178 20.442 119.229

SEVILLA 36.367 30.318 66.685 13.760 12.958 26.718 11.229 12.585 23.814 117.217
Suma Total 187.587 158.337 345.924 65.736 70.863 136.599 47.780 54.327 102.107 584.630
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JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN

Avenida d Hytasa, 14. Edif. Junta de Andalucía. 41071 Sevilla.
Telf.: 95 504 80 00 Fax 95 504 88 54

0-15 años 16-64 años 65+ años
Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer
ALMERÍA 1.207 594 1.801 12.192 9.425 21.617 7.535 13.238 20.773 44.191

CÁDIZ 2.645 1.264 3.909 34.168 25.769 59.937 21.010 23.203 44.213 108.059
CÓRDOBA 1.920 831 2.751 15.614 11.373 26.987 9.158 11.019 20.177 49.915

GRANADA 1.705 923 2.628 17.167 12.765 29.932 11.320 12.819 24.139 56.699
HUELVA 1.107 522 1.629 11.985 10.069 22.054 7.997 10.176 18.173 41.856
JAÉN 1.104 570 1.674 15.323 11.613 26.936 8.875 9.979 18.854 47.464

MÁLAGA 2.813 1.333 4.146 32.233 28.429 60.662 22.669 31.752 54.421 119.229
SEVILLA 5.022 2.278 7.300 36.802 26.833 63.635 19.532 26.750 46.282 117.217

Suma Total 17.523 8.315 25.838 175.484 136.276 311.760 108.096 138.936 247.032 584.630
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JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN

Avenida d Hytasa, 14. Edif. Junta de Andalucía. 41071 Sevilla.
Telf.: 95 504 80 00 Fax 95 504 88 54

1. FISICA 2. PSIQUICA 3. SENSORIAL 4. MIXTA

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 9.287 11.576 20.863 4.423 3.222 7.645 2.119 2.553 4.672 5.105 5.906 11.011 44.191

CÁDIZ 24.126 21.142 45.268 11.752 8.531 20.283 5.397 5.364 10.761 16.548 15.199 31.747 108.059

CÓRDOBA 9.635 8.089 17.724 8.000 6.041 14.041 2.428 2.652 5.080 6.629 6.441 13.070 49.915

GRANADA 13.236 11.109 24.345 6.316 4.285 10.601 2.422 2.614 5.036 8.218 8.499 16.717 56.699

HUELVA 8.954 8.773 17.727 4.409 3.207 7.616 1.688 1.865 3.553 6.038 6.922 12.960 41.856

JAÉN 12.036 8.983 21.019 3.822 2.644 6.466 2.398 2.524 4.922 7.046 8.011 15.057 47.464

MÁLAGA 25.559 26.732 52.291 11.685 8.138 19.823 4.364 4.662 9.026 16.107 21.982 38.089 119.229

SEVILLA 22.046 21.142 43.188 19.179 13.592 32.771 5.749 6.585 12.334 14.382 14.542 28.924 117.217

Suma Total 124.879 117.546 242.425 69.586 49.660 119.246 26.565 28.819 55.384 80.073 87.502 167.575 584.630
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